T AT RS AL LEPUBLINA ROSOVA- REFUBLIC OF ROSOVO

N h . P Ui LOR N Ld
MINISTRIA i+ !NFRASTRUKTUFES
MINISTAPS TV INFRASTRUKTURRE
MINISTRY OF '"NERASTRUCTURE

Pt e
JURARTRUTY

F TRUKTURES
MINISTRIA E INFRASTRU
MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE
MIMISTRY OF INFRASTRUCTURRE

«. ProLNa

i .

oam: 40.0S 19

PRISHTINE/A

_ O =% W4y
> B E‘"‘ 16. 05./9

X

Republika e Kosovés
- Republika Kosova-Republic of Kosovo
) Qeveria - Vlada - Governinent
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative ts Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 14/2017, Rregulloren Nr.
15/2017, Rregulloren Nr. 16/2017, Rregulloren Nr. 07/2018, Rregulloren Nr. 22/2018,
Rregulloren Nr. 26/2018, Rregulloren Nr. 30/2018, nenin 50 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe 21 té Ligjit nr.04/1-179 pér
Transportin Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit t& transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit professional
nr. 031/164 te datés 12.04.2019, nxjerr kété:

VENDIM

L. KORIGJOHET vendimi nr.4159 i datés 19.04.2019 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesés nr. 1930 ta parashtruar nga operatori i transportit rrugor té udhétaréve me
autobus “Rrustemi Reisen”sh.p.k. me seli né Skenderaj pér marrjen e nisjeve né
relacionin Istog - Skenderaj (transit) -~ Drenas (transit) - Prishtiné dhe anasjelltas,
korigjohet pjesa e paré e dispozitivit t¢ vendimit pér shkak t& njé gabimi teknik té&
léshuar, repektivisht pas tekstit me numer shifror 06:30 - -10:30 shtohet teksti me
numeér shifror pérkatésisht nisja siné vijim “ 16:10 - 19:10 “ poashtu korigjohet edhe
pjesa e arsyetimit tek teksti me numer shifror 06:30 - -10:30 shtohet teksti me numér
shifror pérkatésisht nisja siné vijim “ 16:10 - 19:10 “

IL Pjesa tjetér e vendimit nr.4159 i datés 19.04.2019 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesés nr. 1930 ta parashtruar nga operatori i transportit rrugor té udhétaréve me
autobus “Rrustemi Reisen”sh.p.k. me seli né Skenderaj pér marrjen e nisjeve né
relacionin Istog - Skenderaj (transit) - Drenas (transit) - Prishtiné dhe anasijelltas

mbetet me pérmbaijtje té njé€jté  dhe e pa ndryshuar.

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Terezé - 10.000 Prishting, Koscve
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IIL Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit

té vendimit.

[ dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit:

- Sekretarit t& Pérgjithshém;

- Departamentit te Transportit;
- Operatorit te transportit

- Arkivit t& MIT-sé

MINISTRIA E INFRASTRUKT URES DHE TRANSPORTIT
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Terezs - 10.000 Prishting, Kosové
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje té nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 14/2017, Rregulloren Nr.
15/2017, Rregulloren Nr. 16/2017, Rregulloren Nr. 07/2018, Rregulloren Nr. 22/2018,
Rregulloren Nr. 26/2018, Rregulloren Nr. 30/2018, nenin 50 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, nenin 7 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit té transportit ndérurban té udhétaréve me autobus, nenin 7 té
Udhézimit Administrativ nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit professional
nr. 031/164 te datés 12.04.2019, nxjerr kété:

VENDIM

L. KORIGJOHET vendimi nr.4168 i datés 19.04.2019 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesés nr. 2159 ta parashtruar nga operatori i transportit rrugor t& udhétaréve me
autobus N.P.T. “Koha Tours” pér marrjen e nisjes né relacionin Junik ~Degan-Pejé-
Prishtiné dhe anasjelltas me nisje (18:15 - 21:00), korigjohet pjesa e paré e dispozitivit
t€ vendimit pér shkak t& njé gabimi teknik t& léshuar, repektivisht fshihet pjesa e tekstit
“Aprovohet” dhe zvendesohet me tekstin “ Refuzohet”.

IL. Pjesa tjetér e vendimit nr.4168 i datés 19.04.2019 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesés nr. 2159 ta parashtruar nga operatori i transportit rrugor té udhétaréve me
autobus N.P.T. “Koha Tours” pér marrjen e nisjes né relacionin Junik -Decan-Pejé-
Prishting dhe anasjelltas me nisje (18:15 - 21:00) mbetet me pérmbajtje t& njéjté dhe e
pa ndryshuar.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT
Objekti “CGérmia”, Rr . Néna Terezé - 10.000 Prishting, Kosové
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Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit
té vendimit.

I dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;

- Sekretarit t& Pérgjithshém;

- Departamentit te Transportit;
- Komisionit t& vlergsimit

- Arkivit t& MIT-s&

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Terezs - 10.000 Prishting, Kosové
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MINISTARSTYO IN FRASTRUXTURE

MINISTARSI VU 1FRASTRUKTURE

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 14/2017, Rregulloren Nr.
15/2017, Rregulloren Nr. 16/2017, Rregulloren Nr. 07/2018, Rregulloren Nr. 22/2018,
Rregulloren Nr. 26/2018, Rregulloren Nr. 30/2018, nenin 50 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit & transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit professional

nr. 031/164 te datés 12.04.2019, nxjerr kété:

VENDIM

I. KORIGJOHET vendimi nr.4156 i datés 19.04.2019 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesés nr. 2161 té parashtruar nga operatori i transportit rrugor té udhétaréve me
autobus “XXL Travel” SH.P.K. me seli né Pejé pér marrjen e nisjes né relacionin Junik
-Decan-Pejé-Prishtiné dhe anasjelltas me nisje (18:15 - 21:00), korigjohet pjesa e
arsyetimit respektivisht para tekstit t& fjalisé “ ka plotésuar kushtet” shtohet teksti

pérkatesisht fjala “nuk” .

IL. Pjesa tjetér e vendimit nr.4156 i datés 19.04.2019 mbi shqyrtimin dhe vendosjen e
kérkesés nr. 2161 té parashtruar nga operatori i transportit rrugor t€ udhétaréve me
autobus “XXL Travel” SH.P.K. me seli né Pejé pér marrjen e nisjes né relacionin Junik
~Decan-Pejé-Prishtiné dhe anasjelltas me nisje (18:15 - 21:00) mbetet me pérmbajtje t&
njéjté dhe e pa ndryshuar.

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Terezé - 10.000 Prishting, Kosove
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I1I. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit,

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit

té vendimit.
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I dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;

- Sekretarit t& Pérgjithshem;

- Departamentit te Transportit;
- Operatorit t& transportit;

- Arkivit t&8 MIT-s&

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE TRANSPORTIT
Objelii “GErmia”, Rr . Néna Terezs - 10.000 Prishting, Kosove
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